
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 일반회계 건설도시과

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

건설도시과 42,431,575 39,785,372 2,646,203

국 143,258 40,000 103,258

균 555,000 555,000 0

특 1,218,147 625,000 593,147

도 5,153,549 4,908,920 244,629

조 1,815,000 775,000 1,040,000

군 32,796,621 32,131,452 665,169

대 750,000 750,000 0

지역개발 9,828,650 9,655,500 173,150

소규모 주민숙원사업 9,202,300 9,015,300 187,000

현장방문건의사업 9,202,300 9,015,300 187,000

305 배상금등 37,000 0 37,000

01 배상금등 37,000 0 37,000

○ 대덕 산외동 마을안길 배수로 차량사고 손
해배상금 37,000 0 37,000

401 시설비및부대비 9,138,000 8,988,000 150,000

01 시설비 9,128,000 8,978,000 150,000

○ 한승원 작가 해산토굴 진입로 확장공사
150,000 0 150,000

정주여건개선사업 28,500 40,000 △11,500

전원마을 유지관리 28,500 40,000 △11,500

201 일반운영비 8,500 20,000 △11,500

01 사무관리비 8,500 20,000 △11,500

○ 공공하수처리시설 유지관리대행 용역
8,500 20,000 △11,500

주민지원사업 308,850 391,200 △82,350

주민지원(민간자본보조)사업 308,850 391,200 △82,350

402 민간자본이전 308,850 391,200 △82,350

01 민간자본사업보조(자체재원) 308,850 391,200 △82,350

○ 안양 비동 마을회관 개보수공사
0 28,350 △28,350

○ 장동 봉동2구 마을회관 조성공사
0 54,000 △54,000

복지회관 시설물 관리 289,000 209,000 80,000

읍면복지회관 시설관리 289,000 209,000 80,000

401 시설비및부대비 280,000 200,000 80,000

01 시설비 280,000 200,000 80,000

○ 읍면 복지회관 유지관리
280,000 200,000 80,000

도로시설관리 2,934,051 2,457,040 477,011

특 182,011 25,000 157,011

도 35,000 35,000 0

조 170,000 150,000 20,000

군 2,547,040 2,247,040 300,000
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37,000,000원

150,000,000원

8,500,000원

0원

0원

280,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로시설관리
단위: 도로관리 (단위:천원)

도로관리 537,011 80,000 457,011

특 157,011 0 157,011

도 15,000 15,000 0

군 365,000 65,000 300,000

경관지구 특화사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 정남진대교 경관조성사업(군비)
300,000 0 300,000

9.19~21 호우 재해복구사업(도로)(군비)-특교세추가 157,011 0 157,011

특 157,011 0 157,011

401 시설비및부대비 157,011 0 157,011

특 157,011 0 157,011

01 시설비 157,011 0 157,011

○ 9.19~21 호우 재해복구사업(도로)
157,011 0 157,011

특 157,011 0 157,011

군도 도로유지보수 731,940 711,940 20,000

도 20,000 20,000 0

조 20,000 0 20,000

군 691,940 691,940 0

군도 유지보수 사업 531,940 511,940 20,000

조 20,000 0 20,000

군 511,940 511,940 0

401 시설비및부대비 519,440 499,440 20,000

조 20,000 0 20,000

군 499,440 499,440 0

01 시설비 515,000 495,000 20,000

○ 장흥군 회진면 장산마을 생태통로 벽화사
업 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

도시개발 9,300,901 8,284,109 1,016,792

국 31,258 0 31,258

도 15,629 0 15,629

조 1,200,000 200,000 1,000,000

군 7,304,014 7,334,109 △30,095

대 750,000 750,000 0

군계획시설사업 5,460,516 4,398,000 1,062,516

국 31,258 0 31,258

도 15,629 0 15,629

조 1,200,000 200,000 1,000,000

군 4,213,629 4,198,000 15,629

장흥고~남부관광로 간 군계획도로 개설사업(도비) 1,000,000 0 1,000,000
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300,000,000원

157,011,000원

20,000,000원
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부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

조 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

조 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○ 장흥고~남부관광로 간 군계획도로 개설(공
사비) 1,000,000 0 1,000,000

조 1,000,000 0 1,000,000

9.19 ~21 호우 재해복구사업 (도시계획) (국비) 62,516 0 62,516

국 31,258 0 31,258

도 15,629 0 15,629

군 15,629 0 15,629

401 시설비및부대비 62,516 0 62,516

국 31,258 0 31,258

도 15,629 0 15,629

군 15,629 0 15,629

01 시설비 62,516 0 62,516

○ 9.21 호우피해 군계획도로 아스콘 포장공사
(중로3-1) 62,516 0 62,516

국 31,258 0 31,258

도 15,629 0 15,629

군 15,629 0 15,629

도시재생사업 2,687,174 2,732,898 △45,724

도시재생뉴딜사업(국/균특) 2,167,174 2,212,898 △45,724

101 인건비 19,000 64,724 △45,724

04 기간제근로자등보수 19,000 64,724 △45,724

○ 도시재생 지원센터 직원 기본급 17,500 54,000 △36,500

- 사무국장 0 31,500 △31,500

- 코디네이터 17,500 22,500 △5,000

○ 4대보험료(기관부담금)
1,500 8,024 △6,524

○ 도시재생지원센터 기간제근로자 관외여비
0 2,700 △2,700

농업경쟁력강화 12,657,986 11,721,850 936,136

국 112,000 40,000 72,000

특 836,136 400,000 436,136

도 4,718,700 4,489,700 229,000

군 6,991,150 6,792,150 199,000

농업기반조성 2,615,000 2,295,000 320,000

도 455,000 295,000 160,000

군 2,160,000 2,000,000 160,000

기계화 영농기반(농로 확포장) 구축사업(도비) 320,000 0 320,000

도 160,000 0 160,000

군 160,000 0 160,000

401 시설비및부대비 320,000 0 320,000
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1,000,000,000원

62,516,000원

0원*1명*0월

2,500,000원*1명*7월

1,500,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

도 160,000 0 160,000

군 160,000 0 160,000

01 시설비 320,000 0 320,000

○ 용산 운주지구 기계화 영농기반 구축사업
80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

○ 장평 축내지구 기계화 영농기반 구축사업
80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

○ 관산 성산지구 기계화 영농기반 구축사업
30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

○ 안양 신촌지구 기계화 영농기반 구축사업
30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

○ 안양 당암지구 기계화 영농기반 구축사업
40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

○ 대덕 도서지구 기계화 영농기반 구축사업
20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

○ 대덕 산정지구 기계화 영농기반 구축사업
20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

○ 대덕 양하지구 기계화 영농기반 구축사업
20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

농업생산기반정비 3,324,386 2,873,250 451,136

특 836,136 400,000 436,136

도 1,252,700 1,252,700 0

군 1,235,550 1,220,550 15,000

수리시설 유지관리 703,000 688,000 15,000

201 일반운영비 83,000 68,000 15,000

02 공공운영비 50,000 35,000 15,000

○ 공공요금 및 제세(전기 및 운영요금)
15,000 0 15,000

장평 청용제 시군관리 수리시설 개보수사업(도/전환) 350,000 350,000 0
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80,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원
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부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

도 280,000 280,000 0

군 70,000 70,000 0

401 시설비및부대비 350,000 350,000 0

도 280,000 280,000 0

군 70,000 70,000 0

01 시설비 348,600 337,500 11,100

○ 장평 청용제 시군관리 수리시설 개보수사
업 348,600 337,500 11,100

도 278,880 270,000 8,880

군 69,720 67,500 2,220

02 감리비 0 10,000 △10,000

○ 감리비 0 10,000 △10,000

도 0 8,000 △8,000

군 0 2,000 △2,000

03 시설부대비 1,400 2,500 △1,100

○ 부대비 1,400 2,500 △1,100

도 1,120 2,000 △880

군 280 500 △220

9.19.~9.21. 호우 피해 복구지원사업(수리시설) 436,136 0 436,136

특 436,136 0 436,136

401 시설비및부대비 436,136 0 436,136

특 436,136 0 436,136

01 시설비 436,136 0 436,136

○ 9.19~21 호우 피해 복구지원사업(수리시설)
436,136 0 436,136

특 436,136 0 436,136

배수개선사업 1,962,500 1,887,500 75,000

도 1,460,000 1,400,000 60,000

군 502,500 487,500 15,000

흙수로 구조물화사업(전환사업) 387,500 312,500 75,000

도 310,000 250,000 60,000

군 77,500 62,500 15,000

401 시설비및부대비 387,500 312,500 75,000

도 310,000 250,000 60,000

군 77,500 62,500 15,000

01 시설비 387,500 312,500 75,000

○ 관산 송촌지구 흙수로 구조물화 사업
37,500 0 37,500

도 30,000 0 30,000

군 7,500 0 7,500

○ 관산 옥당지구 흙수로 구조물화사업
37,500 0 37,500

도 30,000 0 30,000

군 7,500 0 7,500
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348,600,000원

0원

1,400,000원

436,136,000원

37,500,000원

37,500,000원
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부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

농촌용수개발 2,617,000 2,527,000 90,000

국 112,000 40,000 72,000

도 120,500 111,500 9,000

군 2,384,500 2,375,500 9,000

한발대비 용수개발(국비) 140,000 50,000 90,000

국 112,000 40,000 72,000

도 14,000 5,000 9,000

군 14,000 5,000 9,000

401 시설비및부대비 140,000 50,000 90,000

국 112,000 40,000 72,000

도 14,000 5,000 9,000

군 14,000 5,000 9,000

01 시설비 140,000 50,000 90,000

○ 용산 상발 대형관정 설치공사
90,000 0 90,000

국 72,000 0 72,000

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

정남진 로하스타운 조성 및 관리 4,719,600 4,699,600 20,000

균 555,000 555,000 0

특 200,000 200,000 0

도 260,000 260,000 0

조 445,000 425,000 20,000

군 3,259,600 3,259,600 0

지역개발사업(국비) 3,960,000 3,940,000 20,000

균 555,000 555,000 0

특 200,000 200,000 0

도 260,000 260,000 0

조 445,000 425,000 20,000

군 2,500,000 2,500,000 0

소규모 지역개발 사업(도비) 705,000 685,000 20,000

도 260,000 260,000 0

조 445,000 425,000 20,000

401 시설비및부대비 705,000 685,000 20,000

도 260,000 260,000 0

조 445,000 425,000 20,000

01 시설비 703,800 683,800 20,000

○ 관산읍 무더위쉼터정자 설치사업
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

재무활동(건설도시과) 1,091,114 1,068,000 23,114

보전지출(건설도시과) 1,053,114 1,050,000 3,114

보전지출(건설도시과) 1,053,114 1,050,000 3,114
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90,000,000원

20,000,000원
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부서: 건설도시과
정책: 재무활동(건설도시과)
단위: 보전지출(건설도시과) (단위:천원)

802 반환금기타 9,114 6,000 3,114

01 국고보조금반환금 2,834 0 2,834

○ 23년 IoT기반 도로조명설비 원격점검체계구
축사업비(이자포함) 2,834 0 2,834

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,280 6,000 280

○ 2021년 옥외광고 소비쿠폰 지원사업
200 0 200

○ 2021년 옥외광고 소비쿠폰 지원사업 이자
41 0 41

○ 2023년 현수막 재활용 사업 이자
39 0 39

내부거래지출(건설도시과) 38,000 18,000 20,000

내부거래지출(건설도시과) 38,000 18,000 20,000

702 기금전출금 38,000 18,000 20,000

01 기금전출금 38,000 18,000 20,000

○ 옥외광고기금 정비사업
38,000 18,000 20,000
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2,833,640원

200,000원

40,430원

38,080원

38,000,000원


